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АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 21 июня 2022 года
	№ 893



О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в городе Онеге (2021-2024 годы)»
В соответствии с фактическим исполнением кассового расхода бюджета муниципального образования «Онежское» за 2021 год, на основании решением Совета депутатов муниципального образования «Онежское» № 34 от 22 декабря 2021 года «О бюджете муниципального образования «Онежское» на 2022 год,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в городе Онеге (2021-2024 годы)», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 14 октября 2020 года № 1349, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями разместить данное постановление на официальном сайте администрации www.onegaland.ru

 HYPERLINK ""
.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Данюкову Е.В.
Исполняющий обязанности 

главы муниципального образования 

«Онежский муниципальный район»                                              Е. В. Данюкова

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 21 июня 2022 года № 893
Изменения в муниципальную программу 

«Развитие культуры и туризма в городе Онеге (2021-2024 годы)»

1. В Паспорте муниципальной программы объемы и источники финансирования изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники
финансирования
Программы
	Общий объем финансирования –163143,8 тыс. рублей *, в том числе:
Бюджет муниципального образования «Онежское»- 163143,8 тыс. руб.;
Районный бюджет-0,0 тыс.руб.;
Областной бюджет- 0,0 тыс. руб.;
Федеральный бюджет- 0,0 тыс. руб.


2. Пункты Приложения № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции:
3. Перечень мероприятий программы
«Развитие культуры и туризма в городе Онеге ( 2021-2024 годы)»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители программы
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс.рублей

	Показатель результата реализации мероприятия

	
	
	
	
	всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	

	1
	Обеспечение функционирования МБУК «Онежский Дворец культуры»
(субсидия на муниципальное задание и субсидии на иные цели)
	МБУК «Онежский ДК»
	Всего
	150268,5
	37476,3
	36555,0

	38415,7
	37821,5
	Увеличение количества платных посещений культурно-массовых 
мероприятий


	
	
	
	Бюджет МО «Онежское» 
	150268,5
	37476,3
	36555,0

	38415,7
	37821,5
	

	2
	Проведение текущих и капитальных ремонтов, укрепление МТБ МБУК «Онежский Дворец культуры»
	 МБУК «Онежский ДК» 
	Бюджет МО «Онежское»
	11342,5
	6137,3
	1557,0
	2048,2
	1600,0
	Увеличение доли объектов (зданий и помещений) находящихся в удовлетворительном состоянии

	3
	Проведение социально значимых культурно-массовых мероприятий
	МБУК «Онежский ДК»
	Бюджет МО «Онежское»
	505,6
	29,6
	26,0
	200,0
	250,0
	Увеличение количества
социально значимых культурно-массовых мероприятий 

	4
	Организация участия мастеров местного традиционного народного художественного творчества в ярмарках, фестивалях
	 МБУК «Онежский ДК»
	Бюджет МО «Онежское»
	121,3
	11,3
	0,0
	50,0
	60,0
	Увеличение количества мастеров и ремесленников, принявших участие в ярмарках и фестивалях разного уровня

	5
	Организация участия творческих коллективов и исполнителей в областных, межрегиональных, всероссийских конкурсах и фестивалях
	МБУК «Онежский ДК» 
	Бюджет МО «Онежское» 
	232,0
	6,0
	6,0
	100,0
	120,0
	Увеличение количества участников клубных формирований

	6
	Организация и проведение мероприятий в сфере туризма на муниципальном уровне
	МБУК «Онежский ДК»
	Бюджет МО «Онежское» 
	567,3
	352,6
	108,7
	52,0
	54,0
	Увеличение количества проведенных мероприятий в сфере туризма


Пункт 5. «Ресурсное обеспечение реализации Программы 
«Развитие культуры и туризма в городе Онеге 
(2021-2024 годы)» изложить в следующей редакции:

	Наименование 
Программы
	Источники финансирования Программы
	Объем финансирования по годам, тыс.рублей

	«Развитие культуры и туризма в городе Онега (2021-2024 годы)»
	
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	
	Бюджет 
МО «Онежское»
	44013,1
	38287,2
	40902,5
	39941,0

	
	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
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